sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2017 de 3 de Julho de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 UM MILHÃO E TRINTA E UM MIL REAIS

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO E TRINTA E UM MIL REAIS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

1,031,000.00

1,031,000.00

Boa Vista do Tupim - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

03.02.02 GABINETE DO PREFEITO

2088 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2070 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
60,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
25,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Contribuições3390.41.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2017 de 3 de Julho de 2017

Código Especificação Valor R$

03.07.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV URBA

1039 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

Obras e Instalações4490.51.00
100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

2038 GESTÃO DA SEC MUN INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

2040 GESTÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2041 GESTÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.08.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2039 CONST. RECUPERAÇÃO E GESTÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0016 CIDE

2042 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2076 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

03.10.51 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RECURSOS PRÓPRIOS

Material de Consumo3390.30.00
90,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
10,000.002 Saúde - 15%

Auxílio-Alimentação3390.46.00
5,000.002 Saúde - 15%

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2017 de 3 de Julho de 2017

Código Especificação Valor R$

2025 MANUTENÇÃO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Material de Consumo3390.30.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2026 GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO-PAB FIXO

Material de Consumo3390.30.00
60,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
70,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2027 GESTÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMÍLIA-PSF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

03.11.11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM TRAB CID

2029 GESTÃO DA SECRETARIA MUN SOCIAL PROM TRABALHO CIDADANIA

Material de Consumo3390.30.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.11.52 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2061 GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD BF

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
30,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

4001 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS VOLANTE

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

007/2017 de 3 de Julho de 2017

Código Especificação Valor R$

03.12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE

1007 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PNATE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
60,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
20,000.001 Educação - 25%

2046 GESTÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
60,000.004 Salário Educação

2048 GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR-PETE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
60,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2100 GESTÃO DA MERENDA ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
6,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

03.12.54 FUNDEB

2017 GESTÃO FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

03.88.88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,031,000.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

03.07.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV URBA

1012 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

2038 GESTÃO DA SEC MUN INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

03.08.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2042 GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Obrigações Patronais3190.13.00
55,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.10.51 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2024 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RECURSOS PRÓPRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
105,000.002 Saúde - 15%

2025 MANUTENÇÃO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2027 GESTÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
50,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMÍLIA-PSF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
150,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2057 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SAÚDE FAMÍLIA PSF-ESTADO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2098 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

03.11.11 SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROM TRAB CID

2029 GESTÃO DA SECRETARIA MUN SOCIAL PROM TRABALHO CIDADANIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2096 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03.11.52 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2032 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
5,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

2033 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2035 GESTÃO BENEFÍCIOS EVENTUAIS ESTADUAL(PSB)

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
14,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2061 GESTÃO DO PROGRAMA SUAS-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Serviços de Consultoria3390.35.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
5,000.0028 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

03.12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE

1004 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.001 Educação - 25%

2016 FESTIVIDADES CÍVICAS AÇÕES CULTURAIS

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2046 GESTÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Obras e Instalações4490.51.00
60,000.004 Salário Educação

2049 GESTÃO PROG DE EDUCAÇÃO - CONVÊNIO UNIÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2050 GESTÃO PROG DE EDUCAÇÃO - CONVÊNIO ESTADUAL

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

2106 GESTÃO DA MERENDA ESCOLAR -ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
66,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

sexta-feira, 1 de setembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

03.12.54 FUNDEB

2017 GESTÃO FUNDEB 40% FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações4490.51.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2077 GESTÃO DO FUNDEB 60% FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Julho de 2017

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

1,031,000.00

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E20D17C633898CE2C7799C8F3E14013

		2017-09-01T14:39:10-0300